
Официальный орган информации  
Муниципального совета МО ГаваньВ

А
С

И
Л

Ь
Е

В
С

К
И

Й
 О

С
ТР

О
В

№ 03 (317)  
09.01.2023

ГАВАНСКИЙ
ГОРОДОК

12+

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ

РЕШЕНИЕ №53 от 28.12.2022 г.

О внесении изменений в Решение МС МО Гавань от 23.11.2021 №44 «Об утверждении местного бюджета МО Гавань на 2022 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации и Положением о бюджетном процессе в Му-
ниципальном образовании «Гавань», Муниципальный 
Совет,

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муниципального Совета Муни-

ципального образования«Гавань» от 23.11.2021 № 44 
«Об утверждении местного бюджета МО Гавань на 2022 
год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редак-
ции:

«Утвердить местный бюджет Муниципального обра-
зования «Гавань» на 2022 год»:

• Общий объем доходов местного бюджета – 90 
028,20 тысяч рублей

• Общий объем расходов местного бюджета – 91 
721,2 тысяч рублей

• Дефицит бюджета – 1 693,0 тысяч рублей
1.2. Приложение 1 «Прогнозируемые доходы бюдже-

та Муниципального образования «Гавань» по группам, 
подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов 
Российской Федерации на 2022 год» к Решению, изло-
жить в редакции, согласно приложению 1 к настояще-
му решению.

1.3. Приложение 2 «Ведомственная структура рас-
ходов местного бюджета Муниципального образования 
«Гавань» на 2022 год» к Решению, изложить в редакции, 
согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение 3 «Распределение бюджетных ас-
сигнований местного бюджета Муниципального образо-
вания «Гавань» на 2022 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации рас-
ходов бюджета в функциональной структуре расходов» к 
Решению, изложить в редакции, согласно приложению 3 

к настоящему решению.
1.5. Приложение 4 «Источники внутреннего финанси-

рования дефицита местного бюджета Муниципального 
образования «Гавань» на 2022 год» к Решению изложить 
в редакции, согласно приложению 4 к настоящему ре-
шению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на Главу Муниципального образования Н.Ю. 
Вавилину.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение 
в соответствии с Уставом муниципального образования 
«Гавань»

4. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования, исполняющий  
 полномочия председателя Муниципального Совета  

Н.Ю. Вавилина

Приложение 1 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от 28.12.2022 № 53

Прогнозируемые доходы местного бюджета Муниципального образования "Гавань" по группам,  
подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год

Код Наименование кода доходов 
Годовой объем 
ассигнований 
(тыс. рублей)

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 920,9

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7 634,90

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении кото-
рых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 7 634,90

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 1,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачис-
лению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 1,0

000 111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ 1 648,0

909 111 07013 03 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитар-
ных предприятий, созданных внутригородскими муниципальными образованиями городов федерального значения 1 648,0

000 114 00000 00 0000 00 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 631,0

909 114 02033 03 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

6,0

909 114 02033 03 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.

1 625,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6,0

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 2,00

909 1 16 07010 03 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения (муниципальным)

1,00

909 1 16 07090 03 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис-
полнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) внутригородского муниципального 
образования города федерального значения

1,00

000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2020 году 4,00

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2020 году (доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального об-
разования о раздельном учете задолженности) 

1,00

847 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2020 году (доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального об-
разования о раздельном учете задолженности) 

1,00

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2020 году (доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального об-
разования о раздельном учете задолженности) 

1,00

807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2020 году (доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального об-
разования о раздельном учете задолженности) 

1,00

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0



2 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

000 117 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0

909 117 05030 03 0200 180 Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 79 107,3

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 67 553,2

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 67 553,20

909 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обе-
спеченности 67 553,20

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11 554,10

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 186,30

909 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации . 2 186,30

909 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 2 178,20

909 2 02 30024 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

8,10

000 202 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю 9 367,80

909 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 9 367,80

909 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье 5 782,30

909 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемно-
му родителю 3 585,50

ИТОГО ДОХОДОВ 90 028,20

Приложение 2 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от 28.12.2022 № 53

Распределение бюджетных ассигнований Муниципального образования "Гавань" на 2022 год в ведомственной структуре расходов

№ п\п Наименование статьи

Гл
ав

ны
й
 р

ас
-

по
р
яд

и
те

ль

К
од

 р
аз

д
ел

а 
и
 

по
д
р
аз

д
ел

а

Код целевой  
статьи

К
од

 в
и
д
а
  

р
ас

хо
д
а

Б
ю

д
ж

ет
ны

е
 

ас
си

гн
ов

ан
и
я 

(т
ы

с.
 р

уб
ле

й
)

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 4 619,9

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 4 619,9

1.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального об-
разования 984 0102 1 534,5

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 99100 00001 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 984 0102 99100 00001 100 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0102 99100 00001 120 1 534,5

1.1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов местного самоуправления 984 0103 3 085,5

1.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 984 0103 99100 00003 164,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 984 0103 99100 00003 100 164,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00003 120 164,7

1.1.2.2 Расходы на содержание депутатов, выборных должностей, лиц местного самоуправления, осуществляю-
щих свои полномочия на постоянной основе 984 0103 9910000006 215,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 984 0103 9910000006 120 215,4

1.1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 984 0103 99100 00002 2 705,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 984 0103 99100 00002 100 1 969,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00002 120 1 969,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 0103 99100 00002 200 735,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 984 0103 99100 00002 240 735,7

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 99100 00002 800 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 99100 00002 850 0,0

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 87 101,2

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 23 054,8

2.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти Российской Федерации субъектов, местных администраций 909 0104 22 976,7

2.1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 909 0104 99100 00005 20 798,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 909 0104 99100 00005 100 16 761,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 0104 99100 00005 120 16 761,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0104 99100 00005 200 3 399,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 99100 00005 240 3 399,5

Расходы на выплату уволенным служащим (работникам) среднего месячного заработка на период трудоустройства, в слу-
чае их увольнения в связи с ликвидацией организации, иными организационно-штатными мероприятиями, приводящими к 
сокращению численности или штата работников организации, осуществляемые на основании статей 178 и 318 Трудового 
кодекса Российской Федерации

909 0104 99100 00005 321 203,1

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 99100 00005 800 434,5

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 909 0104 9910000005 831 429,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 99100 00005 850 4,6

2.1.1.2 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 909 0104 00200 G0850 2 178,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 909 0104 00200 G0850 100 2 031,3

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 909 0104 00200 G0850 120 2 031,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 200 146,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 240 146,9

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 60,0

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 99200 00006 60,0

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 99200 00006 800 60,0

Резервные средства 909 0111 99200 00006 870 60,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113  18,1

2.1.3.1 Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных унитарных предприятий 909 0113 9902600260 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0113 9902600260 200 9,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 9902600260 240 9,6

Иные бюджетные ассигнования 909 0113 9902600260 800 0,4



3ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.1.3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 909 0113 09200 G0100 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 200 8,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 240 8,1

2.3 Национальная экономика 909 0400 345,6

2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401 226,0

2.3.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в 
возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего про-
фессионального образования, ищущих работу впервые 

909 0401 07030 00300 226,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0401 07030 00300 200 226,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0401 07030 00300 240 226,0

2.3.1.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муници-
пального образования 909 0409 02027 00270 119,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0409 02027 00270 200 119,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0409 02027 00270 240 119,6

2.4 Жилищно-коммунальное хоз\йство 909 0500 38 646,8

2.4.1.1 Благоустройство территорий муниципального образования 909 0503 08009 00900 38 646,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 08009 00900 200 38 646,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0503 08009 00900 240 38 646,8

2.5 Охрана окружающей среды 909 0600 43,4

2.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 909 0605 43,4

2.5.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за ис-
ключением организаций и осуществления мероприятий по экологическому контролю 909 0605 09002 00200 43,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0605 09002 00200 200 43,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0605 09002 00200 240 43,4

2.6 Образование 909 0700 984,0

2.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 909 0705 72,2

2.6.1.1
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местно-
го самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципаль-
ных служащих

909 0705 10036 00360 72,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0705 10036 00360 200 72,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0705 10036 00360 240 72,2

2.6.2 Молодежная политика 909 0707 600,0

2.6.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципаль-
ного образования 909 0707 11007 00700 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0707 11007 00700 200 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0707 11007 00700 240 600,0

2.6.3 Другие вопросы в области образования 909 0709 311,8

2.6.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муници-
пального образования 909 0709 02027 00270 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 02027 00270 200 95,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 02027 00270 240 95,0

2.6.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 909 0709 03028 00280 43,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 03028 00280 200 43,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 03028 00280 240 43,4

2.6.3.3
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотиче-
ских средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркома-
нии в Санкт-Петербурге

909 0709 05035 00350 43,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 05035 00350 200 43,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 05035 00350 240 43,4

2.6.3.4 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 909 0709 04029 00290 43,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 04029 00290 200 43,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 04029 00290 240 43,4

2.6.3.5 Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования 909 0709 06037 00370 43,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 06037 00370 200 43,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 06037 00370 240 43,4

2.6.3.6

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Феде-
рации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

909 0709 12042 00420 43,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 12042 00420 200 43,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0709 12042 00420 240 43,4

2.7 Культура, кинематография 909 0800 10 507,4

2.7.1 Культура 909 0801   5 372,1

2.7.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 909 0801 13014 00040 5 372,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0801 13014 00040 200 5 372,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 13014 00040 240 5 372,1

2.7.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 909 0801 14005 00050 202,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0801 14005 00050 200 202,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 14005 00050 240 202,6

2.7.1.3 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории муници-
пального образования 909 0801 15008 00080 4 932,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0801 15008 00080 200 4 932,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0801 15008 00080 240 4 932,7

2.8 Социальная политика 909 1000 11 196,1

2.8.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 1 828,3

2.8.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы 
(службы) в органах местного самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии по ста-
рости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных обра-
зований, в соответствии с законом Санкт-Петербурга

909 1003 99034 00340 1 828,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 99034 00340 300 1 828,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 99034 00340 310 1 828,3

2.8.2 Охрана семьи и детства 909 1004 9 367,8

2.8.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 909 1004 51100 G0860 5 782,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0860 300 5 782,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0860 310 5 782,3



4 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 909 1004 51100 G0870 3 585,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0870 300 3 585,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 909 1004 51100 G0870 320 3 585,5

2.9 Физическая культура и спорт 909 1100 771,2

2.9.1 Массовый спорт 909 1102 771,2

2.9.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической куль-
туры и спорта 909 1102 16006 00060 771,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 1102 16006 00060 200 771,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1102 16006 00060 240 771,2

2.10 Средства массовой информации 909 1200 1 552,1

2.10.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 552,1

2.10.1.1 Учреждение печатного средства массовой информации, опубликование муниципальных правовых актов, 
иной информации 909 1202 17025 00250 1 552,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 1202 17025 00250 200 1 552,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1202 17025 00250 240 1 552,1

ИТОГО РАСХОДОВ: 91 721,2

Приложение 3 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от 28.12.2022 № 53

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Муниципального образования "Гавань" на 2022 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов

№ п\п Наименование статьи

К
од

 р
аз

д
ел

а 
и
 

по
д
р
аз

д
ел

а

Код целевой 
статьи

К
од

 в
и
д
а
  

р
ас

хо
д
а

Б
ю

д
ж

ет
ны

е
 

ас
си

гн
ов

ан
и
я 

(т
ы

с.
 р

уб
ле

й
)

1. Общегосударственные вопросы 0100 27 674,7

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 534,5

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 99100 00001 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 99100 00001 100 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 99100 00001 120 1 534,5

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов местного самоуправления 0103 3 085,5

1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 99100 00003 164,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 99100 00003 100 164,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 99100 00003 120 164,7

1.2.2 Расходы на содержание депутатов, выборных должностей, лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе 0103 99100 00006 215,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 99100 00006 120 215,4

1.2.3 Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 99100 00002 2 705,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 99100 00002 100 1 969,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 99100 00002 120 1 969,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 99100 00002 200 735,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 99100 00002 240 735,7

Иные бюджетные ассигнования 0103 99100 00002 800 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 99100 00002 850 0,0

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти Российской Федерации субъектов, местных администраций 0104 22 976,7

1.3.1 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 0104 99100 00005 20 798,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 99100 00005 100 16 761,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 99100 00005 120 16 761,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 99100 00005 200 3 399,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 99100 00005 240 3 399,5

Расходы на выплату уволенным служащим (работникам) среднего месячного заработка на период трудоустройства, в случае их уволь-
нения в связи с ликвидацией организации, иными организационно-штатными мероприятиями, приводящими к сокращению численно-
сти или штата работников организации, осуществляемые на основании статей 178 и 318 Трудового кодекса Российской Федерации

0104 99100 00005 321 203,1

Иные бюджетные ассигнования 0104 99100 00005 800 434,5

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 0104 99100 00005 831 429,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 99100 00005 850 4,6

1.3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 0104 00200 G0850 2 178,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 G0850 100 2 031,2

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 00200 G0850 120 2 031,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 147,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 147,0

1.4 Резервные фонды 0111 60,0

1.4.1 Резервный фонд местной администрации 0111 99200 00006 60,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 99200 00006 800 60,0

Резервные средства 0111 99200 00006 870 60,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113  18,1

1.5.1 Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных унитарных предприятий 0113 9902600260 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9902600260 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9902600260 10,0

Прочие работы, услуги 0113 9902600260 226 10,0

1.5.2 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 0113 09200 G0100 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 8,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 240 8,1

2 Национальная экономика 0400 345,6

2.1 Общеэкономические вопросы 0401 226,0

2.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы вре-
мя, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 
20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образова-
ния, ищущих работу впервые 

0401 07030 00300 226,0



5ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 07030 00300 200 226,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 07030 00300 240 226,0

2.1.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования 0409 02027 00270 119,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 02027 00270 200 119,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 02027 00270 240 119,6

3 Благоустройство территорий муниципального образования 0503 08009 00900 38 646,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 08009 00900 200 38 646,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 08009 00900 240 38 646,8

4. Охрана окружающей среды 0600 43,4

4.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 43,4

4.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за исключением 
организаций и осуществления мероприятий по экологическому контролю 0605 09002 00200 43,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 09002 00200 200 43,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 09002 00200 240 43,4

5. Образование 0700 984,0

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 72,2

5.1.1 Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного само-
управления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих 0705 10036 00360 72,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 10036 00360 200 72,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 10036 00360 240 72,2

5.2 Молодежная политика 0707 600,0

5.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального об-
разования 0707 11007 00700 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 11007 00700 200 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 11007 00700 240 600,0

5.3 Другие вопросы в области образования 0709 311,8

5.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования 0709 02027 00270 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 02027 00270 200 95,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 02027 00270 240 95,0

5.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 0709 03028 00280 43,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 03028 00280 200 43,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 03028 00280 240 43,4

5.3.3 Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 0709 05035 00350 43,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 05035 00350 200 43,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 05035 00350 240 43,4

5.3.4 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий про-
явления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 0709 04029 00290 43,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 04029 00290 200 43,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 04029 00290 240 43,4

5.3.5 Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака на территории муниципального образования 0709 06037 00370 43,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 06037 00370 200 43,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 06037 00370 240 43,4

5.3.6

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфес-
сионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживаю-
щих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов

0709 12042 00420 43,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 12042 00420 200 43,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 12042 00420 240 43,4

Прочие работы, услуги 0709 12042 00420 244 45,0

6. Культура, кинематография 0800 10 507,4

6.1 Культура 0801   10 507,4

6.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 13014 00040 5 372,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 13014 00040 200 5 372,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 13014 00040 240 5 372,1

6.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 0801 14005 00050 202,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 14005 00050 200 202,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 14005 00050 240 202,6

6.1.3 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории муниципального 
образования 0801 15008 00080 4 932,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 15008 00080 200 4 932,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 15008 00080 240 4 932,7

7. Социальная политика 1000 11 196,1

7.1 Социальное обеспечение населения 1003 1 828,3

7.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в ор-
ганах местного самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по ин-
валидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной служ-
бы в органах местного самоуправления муниципальных образований, в соответствии с законом Санкт-Петербурга

1003 99034 00340 1 828,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99034 00340 300 1 828,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 99034 00340 310 1 828,3

7.2 Охрана семьи и детства 1004 9 367,8

7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0860 5 782,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 5 782,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 5 782,3

7.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение прием-
ным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0870 3 585,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 3 585,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100 G0870 320 3 585,5

8. Физическая культура и спорт 1100 771,2

8.1 Массовый спорт 1102 771,2

8.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта 1102 16006 00060 771,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 16006 00060 200 771,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 16006 00060 240 771,2

9. Средства массовой информации 1200 1 552,1

9.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 552,1

9.1.1 Учреждение печатного средства массовой информации, опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 1202 17025 00250 1 552,1



6 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 17025 00250 200 1 552,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 17025 00250 240 1 552,1

ИТОГО РАСХОДОВ: 91 721,2

Приложение 4 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования "Гавань" от 28.12.2022 № 53

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета Муниципального образования "Гавань" на 2022 год 

Код Наименование Сумма 2022  
(тыс. рублей)

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -1 693,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -1 693,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 90 028,2

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 90 028,2

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 90 028,2

957 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 90 028,2

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 91 721,2

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 91 721,2

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 91 721,2

957 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 91 721,2

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ №85-РА от 16.11.2022 г.

Об объявлении конкурса на замещение в Местной Администрации внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань должности муниципальной службы, образованной  

для осуществления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга, указанных в Законе  
Санкт-Петербурга от 31 октября 2007 года № 536-109

Руководствуясь статьей 17 Федерального за-
кона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской Федерации», 
пунктом 1 статьи 11 Закона Санкт-Петербурга 
от 02 февраля 2000 года № 53-8 «О регулирова-
нии отдельных вопросов муниципальной служ-
бы в Санкт-Петербурге», пунктом 11 статьи 5 и 
подпунктом 8 пункта 2 статьи 6 Закона Санкт-
Петербурга от 31 октября 2007 года № 536-109 
«О наделении органов местного самоуправле-
ния в Санкт-Петербурге отдельными государ-
ственными полномочиями Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству, назначению и выпла-
те денежных средств на содержание детей, на-
ходящихся под опекой или попечительством, и 
денежных средств на содержание детей, пе-
реданных на воспитание в приемные семьи, в 
Санкт-Петербурге», пунктом 2.2 Приложения к 
распоряжению Комитета по труду и социаль-
ной защиты населения от 27.12.2007 № 137-р, 
Положением о порядке проведения конкурса на 
замещение в Местной Администрации внутри-
городского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Гавань долж-
ностей муниципальной службы, образованной 
для осуществления отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга, указанных в За-
коне Санкт-Петербурга от 31 октября 2007 года 
№ 536-109, утвержденным Решением МС МО 
Гавань от 06.04.2016 № 05, Распоряжением МА 
МО Гавань от 30.12.2014 №117-РА «Об утверж-
дении квалификационных требований к должно-
стям муниципальной службы Местной Админи-
страции МО Гавань»

1. Объявить конкурс на замещение в Мест-
ной Администрации внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Гавань (далее – МА МО Гавань) 
вакантной должности муниципальной службы – 
«ведущий специалист структурного подразде-
ления по опеке и попечительству Местной ад-
министрации Муниципального образования Га-
вань», образованной для осуществления от-
дельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга, указанных в Законе № 536-109 (да-
лее – конкурс) согласно Приложению №1 к на-
стоящему Распоряжению (Объявление об усло-
виях конкурса, сведениях о дате, времени и ме-
сте его проведения)

2. В целях проведения конкурса на замеще-
ние в МА МО Гавань вакантной должности му-
ниципальной службы – «ведущий специалист 
структурного подразделения по опеке и попечи-
тельству Местной Администрации Муниципаль-
ного образования «Гавань» утвердить Конкурс-
ную комиссию в составе:

1) председатель Конкурсной комиссии –ис-
полняющий обязанности главы МА МО Гавань –
Алексеева Галина Викторовна;

2) секретарь Конкурсной комиссии - заме-
ститель главы МА МО Гавань– Харитонова Анна 
Викторовна;

3) член Конкурсной комиссии – руководитель 
структурного подразделения по опеке и попечи-
тельству – Иванова Светлана Борисовна;

4) член Конкурсной комиссии – представи-
тель Комитета по социальной политике Санкт-
Петербурга (по согласованию)

3. Установить дату, время и место проведе-
ния конкурса: «02» февраля 2023 года, в 10 ча-
сов 00 минут по адресу: ул. Шевченко, д. 29, 1 
этаж, пом. 5Н, зал заседаний, Санкт-Петербург, 
199406.

4. Утвердить проект трудового договора, за-
ключаемого с лицом, назначаемым на долж-
ность ведущего специалиста структурного под-
разделения по опеке и попечительству Местной 
Администрации Муниципального образования 
«Гавань» согласно Приложению №1 к настояще-
му Распоряжению. 

5. Заместителю главы Местной администра-
ции Харитоновой А.В. разместить объявление 
об условиях конкурса, сведения о дате, вре-
мени и месте его проведения, а также проект 
трудового договора, заключаемого с лицом, 
назначаемым на должность ведущего специа-
листа структурного подразделения по опеке и 
попечительству Местной Администрации Му-
ниципального образования «Гавань» на офи-
циальном сайте Муниципального образования  
www.mogavan.ru в информационно-телекомму-
никационной сети "Интернет".

6. Заместителю главы Местной администра-
ции Харитоновой А.В. в срок до 25 января 2023 
направить настоящее Распоряжение в Комитет 
по социальной политике Санкт-Петербурга.

7. Опубликовать настоящее Распоряжение в 
периодическом печатном издании Муниципаль-
ного образования Гавань – спецвыпуске газе-
ты «Гаванский городок» и разместить на сайте 
Муниципального образования www.mogavan.ru 
в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет".

8. Распоряжение вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего Рас-
поряжения оставляю за собой.

И.о. главы Местной Администрации 
Алексеева Г.В.

Местная Администрация внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Гавань объявляет конкурс на заме-
щение в Местной Администрации внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Гавань (далее – МА МО Гавань) 
вакантной должности муниципальной службы – «ве-
дущий специалист структурного подразделения по 
опеке и попечительству Местной Администрации 
Муниципального образования «Гавань», образован-
ной для осуществления отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга, указанных в Законе 
№ 536-109.

К претенденту на замещение вакантной долж-
ности ведущего специалиста структурного подраз-
деления по опеке и попечительству МА МО Гавань 
предъявляются следующие квалификационные тре-
бования:

1) к уровню профессионального образования 
и стажу муниципальной службы (государственной 

службы) или стажу работы по специальности:
 - высшее профессиональное образование по 

специальности «Государственное и муниципальное 
управление» или Юриспруденция», «Педагогика», 
«Социальная работа».

 - стаж муниципальной службы (государственной 
службы) не менее 3 лет или стаж работы по специ-
альности не менее 3 лет.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или ма-
гистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи 
диплома устанавливаются типовые квалификацион-
ные требования к стажу муниципальной службы (го-
сударственной службы) или стажу работы по специ-
альности для замещения старших должностей му-
ниципальной службы - не менее одного года стажа 
муниципальной службы (государственной службы) 
или стажа работы по специальности.

2) к профессиональным знаниям и навыкам, не-
обходимым для исполнения должностных обязанно-
стей:

 - знание Конституции Российской Федерации, 
федеральных конституционных законов, федераль-
ных законов, иных нормативных правовых актов 
Российской Федерации, Устава Санкт-Петербурга, 
законов Санкт-Петербурга, нормативных правовых 
актов Губернатора Санкт-Петербурга, Правитель-
ства Санкт-Петербурга, иных исполнительных ор-
ганов государственной власти Санкт-Петербурга, 
устава муниципального образования, других муни-
ципальных правовых актов применительно к испол-
нению должностных обязанностей по соответствую-
щей должности муниципальной службы, норматив-
ных требований охраны труда и правил противопо-
жарной безопасности, правил внутреннего трудово-
го распорядка в МА МО Гавань, порядка работы со 
служебной информацией, основ управления и ор-
ганизации труда, делопроизводства, норм делово-
го общения;

 - навыки оперативного принятия и реализации 
управленческих решений, организации работы по 

Приложение № 1 к Распоряжению от 16.11.2022№ 85-РА

Объявление об условиях конкурса, сведениях о дате, времени и месте его проведения 



7ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ

РЕШЕНИЕ №54 от 28.12.2022 г.

Об утверждении и официальном опубликовании (обнародовании) проекта муниципального нормативного 
правового акта о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города  

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань

Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федераль-
ного закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», п. 2 
ст. 39 Устава Муниципального образования «Га-
вань», с учетом Протеста Прокуратуры Санкт-
Петербурга № 03-01-2022/341 от 30.11.2022 
года, Муниципальный Совет Муниципального 
образования «Гавань»

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект муниципального норма-

тивного правового акта о внесении изменений 
в Устав внутригородского муниципального обра-

зования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Гавань со-
гласно Приложению.

2. Официально опубликовать (обнародовать) 
в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Га-
вань в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: моягавань.рф про-
ект муниципального нормативного правового 
акта о внесении изменений в Устав внутриго-
родского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Гавань согласно Приложе-
нию.

3. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на Главу Муниципального об-
разования «Гавань» Н.Ю. Вавилину.

4. Решение вступает в силу с момента его 
официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета  
Н.Ю. Вавилина

взаимодействию с государственными органами, ор-
ганами местного самоуправления, иными муници-
пальными органами, организациями и гражданами, 
эффективного планирования работы, контроля, ана-
лиза и прогнозирования последствий принимаемых 
решений, ведения деловых переговоров, публично-
го выступления, нормотворческой деятельности.

В конкурсе могут принять участие граждане Рос-
сийской Федерации, достигшие возраста 18 лет, 
владеющие государственным языком Российской 
Федерации и отвечающие квалификационным тре-
бованиям к группе старших должностей муници-
пальной службы, установленным действующим за-
конодательством, при отсутствии обстоятельств, 
указанных в федеральном законодательстве в ка-
честве ограничений, связанных с муниципальной 
службой. 

Претендент не допускается к участию в конкур-
се в случае:

1) признания его недееспособным или ограни-
ченно дееспособным решением суда, вступившим 
в законную силу;

2) осуждения его к наказанию, исключающему 
возможность исполнения должностных обязанно-
стей по должности муниципальной службы, по при-
говору суда, вступившему в законную силу;

3) отказа от прохождения процедуры оформле-
ния допуска к сведениям, составляющим государ-
ственную и иную охраняемую федеральными за-
конами тайну, если исполнение должностных обя-
занностей по должности муниципальной службы, на 
замещение которой претендует гражданин, или по 
замещаемой муниципальным служащим должности 
муниципальной службы связано с использованием 
таких сведений;

4) наличия заболевания, препятствующего посту-
плению на муниципальную службу или ее прохожде-
нию и подтвержденного заключением медицинской 
организации. Порядок прохождения диспансериза-
ции, перечень таких заболеваний и форма заклю-
чения медицинской организации устанавливаются 
уполномоченным Правительством Российской Фе-
дерации федеральным органом исполнительной 
власти;

5) близкого родства или свойства (родители, су-
пруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, 
родители, дети супругов и супруги детей) с муни-
ципальным служащим, если замещение должности 
муниципальной службы связано с непосредствен-
ной подчиненностью или подконтрольностью одно-
го из них другому;

6) прекращения гражданства Российской Феде-
рации, прекращения гражданства иностранного го-
сударства - участника международного договора 
Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право находиться на 
муниципальной службе, приобретения им граждан-
ства иностранного государства либо получения им 
вида на жительство или иного документа, подтверж-
дающего право на постоянное проживание гражда-
нина Российской Федерации на территории ино-
странного государства, не являющегося участником 
международного договора Российской Федерации, 
в соответствии с которым гражданин Российской 
Федерации, имеющий гражданство иностранного 
государства, имеет право находиться на муници-
пальной службе;

7) наличия гражданства иностранного государ-
ства (иностранных государств), за исключением 
случаев, когда муниципальный служащий является 
гражданином иностранного государства - участника 
международного договора Российской Федерации, 
в соответствии с которым иностранный гражданин 
имеет право находиться на муниципальной службе;

8) представления подложных документов или за-
ведомо ложных сведений при поступлении на муни-
ципальную службу;

9) не представления предусмотренных Феде-

ральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муни-
ципальной службе в Российской Федерации", Фе-
деральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-
ФЗ "О противодействии коррупции" и другими фе-
деральными законами сведений или представления 
заведомо недостоверных или неполных сведений 
при поступлении на муниципальную службу;

9.1) не представления сведений, предусмотрен-
ных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 
N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 
Федерации";

10) признания его не прошедшим военную служ-
бу по призыву, не имея на то законных оснований, 
в соответствии с заключением призывной комис-
сии (за исключением граждан, прошедших воен-
ную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня 
истечения срока, установленного для обжалования 
указанного заключения в призывную комиссию со-
ответствующего субъекта Российской Федерации, 
а если указанное заключение и (или) решение при-
зывной комиссии соответствующего субъекта Рос-
сийской Федерации по жалобе гражданина на ука-
занное заключение были обжалованы в суд, - в те-
чение 10 лет со дня вступления в законную силу 
решения суда, которым признано, что права граж-
данина при вынесении указанного заключения и 
(или) решения призывной комиссии соответству-
ющего субъекта Российской Федерации по жало-
бе гражданина на указанное заключение не были 
нарушены.

11) достижения им возраста 65 лет - предельно-
го возраста, установленного для замещения долж-
ности муниципальной службы.

Для участия в конкурсе гражданин лично либо 
через своего представителя, действующего по но-
тариально удостоверенной доверенности, пред-
ставляет председателю комиссии следующие до-
кументы:

1) личное заявление (в заявлении об участии в 
конкурсе гражданином указываются свои фамилия, 
имя, отчество (последнее – при наличии), дата и 
место рождения, адрес места жительства, серия, 
номер и дата выдачи паспорта или иного докумен-
та, удостоверяющего личность гражданина, наиме-
нование или код органа, выдавшего паспорт или 
иной документ, удостоверяющий личность гражда-
нина, гражданство);

2) собственноручно заполненную и подписанную 
анкету, с приложением фотографии (Распоряже-
ние Правительства РФ от 26.05.2005 N 667-р «Об 
утверждении формы анкеты, представляемой граж-
данином Российской Федерации, поступающим на 
государственную гражданскую службу Российской 
Федерации или на муниципальную службу в Рос-
сийской Федерации»);

3) паспорт или иной документ, удостоверяющий 
личность (соответствующий документ предъявляет-
ся лично по прибытии на конкурс);

4) документы, подтверждающие необходимое 
профессиональное образование, квалификацию и 
стаж работы (копию трудовой книжки (за исключе-
нием случаев, когда служебная (трудовая) деятель-
ность осуществляется впервые), заверенную но-
тариально или кадровой службой по месту работы 
(службы), или иные документы, подтверждающие 
трудовую (служебную) деятельность гражданина), 
копии документов об образовании и о квалифика-
ции, а также по желанию гражданина копии доку-
ментов, подтверждающих повышение или присво-
ение квалификации по результатам дополнитель-
ного профессионального образования, документов 
о присвоении ученой степени, ученого звания, за-
веренные нотариально или кадровыми службами по 
месту работы (службы);

5) документ об отсутствии у гражданина заболе-
вания, препятствующего поступлению на муници-
пальную службу или ее прохождению (учетная фор-
ма № 001-ГС/у, утвержденная приказом Минздрав-

соцразвития России от 14.12.2009 № 984н);
6) страховое свидетельства обязательного пенси-

онного страхования (СНИЛС);
7) свидетельство о постановке на учет в налого-

вом органе по месту жительства (ИНН);
8) документы воинского учета - для военнообя-

занных и лиц, подлежащих призыву на военную 
службу;

9) сведения о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера на себя, а так-
же на супруга (супругу) и несовершеннолетних де-
тей (Указ Президента РФ от 18.05.2009 N 559 (ред. 
от 15.07.2015) "О представлении гражданами, пре-
тендующими на замещение должностей федераль-
ной государственной службы, и федеральными го-
сударственными служащими сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера");

10) сведений, предусмотренных статьей 15.1 Фе-
дерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О му-
ниципальной службе в Российской Федерации" об 
адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информа-
ционно-телекоммуникационной сети "Интернет", на 
которых гражданин, претендующий на замещение 
должности муниципальной службы, размещали об-
щедоступную информацию, а также данные, позво-
ляющие их идентифицировать;

11) справку о наличии (отсутствии) судимости и 
(или) факта уголовного преследования либо о пре-
кращении уголовного преследования по реабили-
тирующим основаниям, выданную в порядке и по 
форме, которые устанавливаются федеральным 
органом исполнительной власти, осуществляющим 
функции по выработке и реализации государствен-
ной политики и нормативно-правовому регулирова-
нию в сфере внутренних дел, - при поступлении на 
работу, связанную с деятельностью, к осуществле-
нию которой в соответствии с настоящим Кодексом, 
иным федеральным законом не допускаются лица, 
имеющие или имевшие судимость, подвергающие-
ся или подвергавшиеся уголовному преследованию;

12) письменное согласие субъекта персональных 
данных на обработку своих персональных данных.

13) одну фотографию размером 3x4, выполнен-
ную на матовой бумаге;

14) иные документы, предусмотренные феде-
ральными законами. иные документы, предусмо-
тренные федеральными законами, указами Прези-
дента Российской Федерации и постановлениями 
Правительства Российской Федерации.

Прием документов от претендентов на замеще-
ние вакантной должности муниципальной службы 
производится в период –со следующего рабочего 
дня после дня опубликования настоящего объявле-
ния об условиях конкурса, сведениях о дате, вре-
мени и месте его проведения в периодическом пе-
чатном издании Муниципального образования Га-
вань – спецвыпуске газеты «Гаванский городок» и 
размещения на сайте Муниципального образования 
www.mogavan.ru в информационно-телекоммуника-
ционной сети "Интернет" до 31.01.2023 включитель-
но, по рабочим дням с 10 часов 00 минут до 13 часов 
00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 ми-
нут по адресу нахождения МА МО Гавань: ул. Шев-
ченко, д. 29, 1 этаж, пом. 5Н, зал заседаний, Санкт-
Петербург, 199406.

Предполагаемая дата и время проведения кон-
курса – «02» февраля 2022 года в 10 часов 00 минут.

Конкурс проводится методом индивидуального 
собеседования по вопросам, связанным с выпол-
нением должностных обязанностей по вакантной 
должности муниципальной службы.

Телефоны для справок: (812) 355-70-34, (812) 
355-89-28, ответственное лицо Харитонова Анна 
Викторовна

Адрес электронной почты: mogavan@mail.ru.



8 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №57-ПА от 12.10.2022 г.

Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение условий для развития на  
территории МО Гавань физической культуры и массового спорта, организация и проведение  
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и  

спортивных мероприятий МО Гавань» на 2023 год

В целях исполнения вопроса местного значе-
ния: обеспечение условий для развития на тер-
ритории муниципального образования физиче-
ской культуры и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурных ме-
роприятий, физкультурно-оздоровительных ме-
роприятий и спортивных мероприятий муници-
пального образования и в соответствии с Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом 

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге» и Уставом Внутригородско-
го муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Гавань, Местная Администрация,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ведомственную целевую про-

грамму «Обеспечение условий для развития на 
территории МО Гавань физической культуры 
и массового спорта, организация и проведе-

ние официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий МО Гавань» на 2023 
год.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление.

3. Постановление вступает в силу c 
01.01.2023 г.

И. о. Главы Местной Администрации 
Алексеева Г. В.

Приложение № 1 к Постановлению МА МО Гавань от 12.10.2022 №57-ПА

Ведомственная целевая программа «Обеспечение условий для развития на территории МО Гавань физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровитель-

ных мероприятий и спортивных мероприятий МО Гавань» на 2023 год
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

№ 
п/п

Наименование раздела 
паспорта программы

1 Наименование программы
«Обеспечение условий для развития на территории МО Гавань физической культуры и массового спорта, органи-
зация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий МО Гавань»

2
Основание для разработки 
программы:

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;
- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге»;
- Уставом Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Гавань

3

Вопросы местного значения 
муниципального образова-
ния, на реализацию которых 
направлены мероприятия 
программы

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных ме-
роприятий и спортивных мероприятий муниципального образования.

4 Заказчик программы Местная Администрация МО Гавань

5
Основной разработчик про-
граммы:

Местная Администрация МО Гавань

6
Ответственные исполнители 
Заказчика:

Заместитель Главы Местной Администрации.
Структурное подразделение по организационному обеспечению Местной Администрации.
Структурное подразделение по правовому обеспечению Местной Администрации.

7 Участники программы: Жители муниципального образования Гавань

8 Источник финансирования: Бюджет МО Гавань на 2023 год

9 Лимит финансирования: 1 000,0 тыс. рублей.

10 Срок реализации программы: 2023 год

11 Цели программы:

- Организация здорового и активного образа жизни жителей муниципального образования;
- Обеспечение условий для развития спорта на территории муниципального образования и возможности жителей 
муниципального образования заниматься физической культурой и спортом;
- Создание условий, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни и создающих возможность жителям муни-
ципального образования заниматься физической культурой и спортом.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ

РЕШЕНИЕ №__ от __.__.20__ г.

О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города  
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань

В целях  приведения Устава внутригородского 
муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Гавань в соответствие с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Санкт-Петербурга 
от 10 июня 2022 года № 272-37 «О внесении изме-
нений в Закон Санкт-Петербурга "Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге" и 
Закон Санкт-Петербурга "Экологический кодекс 
Санкт-Петербурга"», Законом Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местно-
го самоуправления в Санкт-Петербурге», с учетом 
Протеста Прокуратуры Санкт-Петербурга № 03-
01-2022/341 от 30.11.2022, Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Гавань

РЕШИЛ:
1.Внести в Устав внутригородского муни-

ципального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Гавань следующие изменения: 

1.1. Шестой абзац подпункта 47 пункта 2 ста-
тьи 4 Устава исключить.

2. Главе МО Гавань Н.Ю. Вавилиной: 
2.1. направить настоящее решение с необходи-

мыми документами в территориальный орган упол-
номоченного федерального органа исполнитель-
ной власти в сфере регистрации уставов муници-
пальных образований в порядке и сроки, установ-
ленные статьей 3 Федерального закона от 21 июля 
2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистра-
ции уставов муниципальных образований»;

2.2. в случае государственной регистрации на-
стоящего решения территориальным органом 

уполномоченного федерального органа исполни-
тельной власти в сфере регистрации уставов муни-
ципальных образований официально опубликовать 
(обнародовать) настоящее решение в установлен-
ном порядке в газете «Гаванский городок» и разме-
стить на официальном сайте внутригородского му-
ниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Гавань в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: моягавань.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу со 
дня, следующего за днем его официального 
опубликования (обнародования), после государ-
ственной регистрации.

Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета  
Н.Ю. Вавилина

Приложение к Решению Муниципального Совета Муниципального образования «Гавань» №54 от 28.12.2022 года



9ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Календарный план проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в рамках во-
проса местного значения «Создание условий для развития на территории муниципального образова-

ния массовой физической культуры и спорта»

№ 
п/п

Наименование мероприятия
Планируемый период 

проведения мероприятия
Кол-во мероприятий, 
занятий, посещений

Место проведения 
мероприятия

1
Занятия по проведению групповых физкультурно-оздоровительных программ для жите-
лей, проживающих на территории МО 
(скандинавская ходьба).

В течение года 20 занятий Территория МО Гавань

2 Шахматный турнир для жителей МО Гавань II-III квартал 2 мероприятия Территория МО Гавань

3 Уличный турнир по мини-футболу среди жителей МО Гавань II-III квартал 2 мероприятия Территория МО Гавань

4 Организация и проведение турнира по бочче на приз МО Гавань II-III квартал 1 мероприятие Территория МО Гавань

5 Организация и проведение турнира по баскетболу на приз МО Гавань II-III квартал 2 мероприятия Территория МО Гавань

6 Организация и проведение турнира по дартсу на приз МО Гавань II-III квартал 1 мероприятие Территория МО Гавань

7 Организация и проведение марафона на приз МО Гавань II-III квартал 1 мероприятие Территория МО Гавань

8 Организация и проведение турнира по городошному спорту на приз МО Гавань II-III квартал 1 мероприятие Территория МО Гавань

9 Организация и проведение турнира по настольному теннису на приз МО Гавань II-III квартал 1 мероприятие Территория МО Гавань

10 Организация и проведение занятий по йоге II-III квартал 20 занятий Территория МО Гавань

11 Организация и проведение занятий по спортивным бальным танцам II-III квартал 20 занятий Территория МО Гавань

12 Организация и проведение занятий по кинологическому спорту II-III квартал 10 занятий Территория МО Гавань

Перечень основных мероприятий по реализации программы «Обеспечение условий для развития  
на территории МО Гавань физической культуры и массового спорта, организация и проведение  

официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и  
спортивных мероприятий МО Гавань» на 2023 год

№  
п/п

Наименование мероприятий

Ожидаемые конеч-
ные результаты Срок  

исполне-
ния

Объем  
финанси-
рования,  
тыс. руб.

Ед. 
изм.

Кол-во

1
Занятия по проведению групповых физкультурно-оздоровительных программ для жителей, проживаю-
щих на территории МО (скандинавская ходьба).

Человек 800
В течение 

года
60,0

2. Шахматный турнир для жителей МО Гавань Человек 100 II-III квартал 100,0

3. Уличный турнир по мини-футболу среди жителей МО Гавань Человек 100 II-III квартал 80,0

4. Организация и проведение турнира по бочче на приз МО Гавань Человек 50 II-IIIквартал 120,0

5. Организация и проведение турнира по баскетболу на приз МО Гавань Человек 100 II-IIIквартал 80,0

6. Организация и проведение турнира по дартсу на приз МО Гавань Человек 50 II-IIIквартал 60,0

7. Организация и проведение марафона на приз МО Гавань Человек 50 II-IIIквартал 80,0

8. Организация и проведение турнира по городошному спорту на приз МО Гавань Человек 50 II-IIIквартал 60,0

9. Организация и проведение турнира по настольному теннису на приз МО Гавань Человек 50 II-IIIквартал 70,0

10. Организация и проведение занятий по йоге Человек 600
В течение 

года
110,0

11. Организация и проведение занятий по спортивным бальным танцам Человек 600
В течение 

года
130,0

12. Организация и проведение занятий по кинологическому спорту Человек 100
В течение 

года
50,0

ИТОГО: 1000,0

Расчёты объёмов финансирования ведомственной целевой программы «Обеспечение условий для развития на 
территории МО Гавань физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных 

мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО Гавань» на 2023 год

№ 
 п/п

Наименование мероприятий
Классификация  
товаров, работ, 

 услуг

К
о
л
и
ч
е
с
тв

о
 м

е
-

р
о
п
р
и
я
ти

й
, 

ш
т.

 

О
х
в
а
т 

у
ч
а
с
тн

и
-

к
о
в
, 

ч
е
л
.

Сроки  
проведения

Объемы  
финанси-
рования,  

руб.

1.
Услуги по организации и проведению занятий групповых физкультурно-оздоровительных 
программ для жителей, проживающих на территории МО Гавань (скандинавская ходьба).

  В течение года 60 000,00

 
1.1.

20 уличных занятий по скандинавской ходьбе. Продолжительность 90 минут. Группы от 30 
человек.

ОКПД2 
93.19.19.000

20 800  60 000,00

2. Услуги по организации и проведению шахматного турнира на приз МО Гавань.  II и III квартал 100 000,00

2.1 Организация и проведение шахматного турнира на приз МО Гавань ОКПД2 93.19.1 1 100 100 000,00

3.  Услуги по организации и проведению уличного турнира по мини-футболу II и III квартал 80 000,00

12 Задачи программы
Популяризация спорта и формирование у жителей Муниципального образования Гавань мотивации к здоровому образу 
жизни и интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

13
Контроль за реализацией 
программы:

Глава Местной Администрации МО Гавань
Глава Муниципального образования
Муниципальный Совет МО Гавань

14
Ожидаемые результаты реа-
лизации программы:

Популяризация спорта, а также формирование у жителей Муниципального образования Гавань мотивации к здоро-
вому образу жизни и интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

15
Подведение итогов и анализ 
эффективности программы:

- Подведение промежуточных итогов реализации программы проводится ежеквартально в форме совещаний, прово-
димых Главой Местной администрации Муниципального образования Гавань с привлечением участников программы.
- Годовой отчет Главы Местной Администрации по исполнению мероприятий программы (в рамках отчета об испол-
нении местного бюджета).



10 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №58-ПА от 12.10.2022 г.

Об утверждении ведомственной целевой программы «Организация и проведение местных праздников и 
участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» на 2023 год

В целях исполнения вопроса местного значе-
ния: обеспечение условий для развития на тер-
ритории муниципального образования физиче-
ской культуры и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурных ме-
роприятий, физкультурно-оздоровительных ме-
роприятий и спортивных мероприятий муници-
пального образования и в соответствии с Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Законом 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге» и Уставом Внутригородско-
го муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Гавань, Местная Администрация,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить ведомственную целевую про-

грамму «Организация и проведение местных 

праздников и участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий» на 2023 год.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление.

3. Постановление вступает в силу c 
01.01.2023г.

И. о. Главы Местной Администрации 
Алексеева Г. В.

Приложение № 1 к Постановлению МА МО Гавань от 12.10.2022 №58-ПА

Ведомственная целевая программа «Организация и проведение местных праздников и участие в организации  
и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» на 2023 год

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

№ 
п/п

Наименование раздела 
паспорта программы

1 Наименование программы
«Организация и проведение местных праздников и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий»

2
Основание для разработки 
программы:

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;
- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге» 
- Устав Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Гавань.

3

Вопросы местного значе-
ния муниципального об-
разования, на реализацию 
которых направлены меро-
приятия программы

- Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий.
- Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов.

4 Заказчик программы Местная Администрация МО Гавань

5
Основной разработчик про-
граммы:

Местная Администрация МО Гавань

6
Ответственные исполните-
ли Заказчика:

Заместитель Главы Местной Администрации.
Структурное подразделение по организационному обеспечению Местной Администрации.
Структурное подразделение по правовому обеспечению Местной Администрации.

3.1 Организация и проведение уличного турнира по мини-футболу на приз МО Гавань
ОКПД2 

93.19.11.000
1 100 80 000,00

4. Организация и проведение турнира по бочче II и III квартал 120 000,00

4.1 Организация и проведение турнира по бочче на приз МО Гавань
ОКПД2 

93.19.11.000
1 50 120 000,00

5. Организация и проведение турнира по баскетболу II и III квартал 80 000,00

5.1 Организация и проведение турнира по баскетболу на приз МО Гавань
ОКПД2 

93.19.11.000
1 100 80 000,00

6. Организация и проведение турнира по дартсу II и III квартал 60 000,00

6.1 Организация и проведение турнира по дартсу на приз МО Гавань
ОКПД2 

93.19.11.000
1 50 60 000,00

7. Организация и проведение турнира по городошному спорту II и III квартал 60 000,00

7.1 Организация и проведение турнира по городошному спорту на приз МО Гавань
ОКПД2 

93.19.11.000
1 50 60 000,00

8. Организация и проведение турнира по настольному теннису II и III квартал 70 000,00

8.1 Организация и проведение турнира по настольному теннису на приз МО Гавань
ОКПД2 

93.19.11.000
1 50 70 000,00

9. Организация и проведение занятий по йоге В течение года 110 000,00

9.1
Организация и проведение 20 занятий по йоге. Продолжительность 60 мин. Группы от 30 
чел.

ОКПД2 
93.19.19.000

20 600 110 000,00

10. Организация и проведение занятий по спортивным бальным танцам В течение года 130 000,00

10.1
Организация и проведение 20 занятий по спортивным бальным танцам. Продолжительно-
стью 60 мин. Группа не менее 30 чел.

ОКПД2 
93.19.19.000

20 600 130 000,00

11. Организация и проведение занятий по кинологическому спорту В течение года 50 000,00

11.1
Организация и проведение 10 занятий по кинологическому спорту. Продолжительность не 
менее 60 мин. Группы не менее 10 чел.

ОКПД2 
93.19.19.000

10 100 50 000,00

12. Услуги по организации и проведению марафона на приз МО Гавань. II и III квартал 80 000,00

12.1 Организация и проведение марафона на приз МО Гавань
ОКПД2 

93.19.11.000
1 50 80 000,00

ИТОГО: 1 000 000,00 



11ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

ОПИСАНИЕ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИЕЙ ПРОГРАММЫ

Основная цель разработки Программы – это 
духовно-нравственное и эстетическое воспита-
ние населения проживающего на территории МО 
Гавань и приобщение его к культурным и духов-
ным ценностям.

Сферу культуры необходимо рассматривать, 
как важнейший ресурс социально-экономическо-
го развития муниципального образования, поэто-
му целесообразно и необходимо решение данно-
го вопроса осуществить на местном уровне, за 
счёт ассигнований, предусмотренных в бюджете 
муниципального образования Гавань.

Праздничные мероприятия – великолепный 
способ вовлечения населения в культурную жизнь 
города, который создаёт ощущение единства го-

рожан, их национальное и культурное родство.
В муниципальном образовании проживает око-

ло 37 тысяч населения разного возраста. В связи 
с этим данная Программа мероприятий и соци-
ально-культурных акций предусматривает актив-
ное вовлечение жителей муниципального обра-
зования в участие в общегородских мероприяти-
ях, городских событиях и событиях муниципаль-
ного округа, что, с одной стороны, способствует 
повышению сплоченности сообщества, а с дру-
гой стороны, служит средством продвижения об-
щечеловеческих культурных ценностей.

Мероприятия, проводимые для ветеранов и 
пожилых людей округа, такие как Международ-
ный день пожилого человека, позволят проявить 

заботу о них, сформировать в обществе поло-
жительный имидж пожилых людей, обеспечить 
доброжелательное и уважительное отношение 
к ним и преодолеть стереотип негативного вос-
приятия старости.

Кроме того, в нашем округе проживают участ-
ники и ветераны Великой Отечественной войны, 
а также блокадники. Для данной категории на-
селения организуются и проводятся мероприятия 
ко Дню Победы и ко Дню полного освобождения 
Ленинграда от фашистской блокады.

 Программа позволяет сконцентрировать все 
имеющиеся ресурсы на исполнение вопросов мест-
ного значения, обеспечить сбалансированность и 
последовательность решения стоящих задач.

В ходе реализации Программы предполагает-
ся использовать систему средств, которая вклю-
чает три основных компонента: образователь-
ный, материально-технический и организацион-
ный.

Основным условием успешного выполнения 
Программы является эффективное сотрудниче-
ство всех вовлеченных в ее реализацию сторон, 
а также ориентация всех мероприятий Програм-
мы на достижение конкретных результатов.

Управление реализацией Программы в целом 
осуществляется Местной Администрацией муни-
ципального образования Гавань (далее – Мест-
ная Администрация).

Местная Администрация:
1) в установленном законодательством поряд-

ке заключает муниципальные контракты с хозяй-

ствующими субъектами в целях реализации Про-
граммы или ее отдельных мероприятий. Про-
грамма реализуется на основе заключения на 
конкурсной основе в соответствии с Федераль-
ным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» муниципальных контрак-
тов, договоров с исполнителями программных 
мероприятий.

2) участвует в обсуждении вопросов, связан-
ных с реализацией и финансированием Програм-
мы;

3) разрабатывает перечень и устанавливает 
(контролирует) плановые значения целевых ин-
дикаторов и показателей результативности для 
мониторинга и оценки эффективности реализа-

ции Программы;
4) готовит в установленном порядке предложе-

ния по уточнению перечня Программных меро-
приятий на очередной финансовый год, уточняет 
расходы по Программным мероприятиям, а также 
механизм реализации Программы;

5) осуществляет организацию и проведение 
мероприятий Программы в полном объеме;

Ответственными исполнителями Программы 
являются заместитель Главы Местной админи-
страции и структурное подразделение по органи-
зационному обеспечению Местной Администра-
ции МО Гавань. Исполнителями являются органи-
зации, заключившие на конкурсной основе кон-
тракты (договоры) с Местной Администрацией на 
оказание услуг по исполнению программных ме-
роприятий.

7 Участники программы: Жители муниципального образования Гавань

8 Источник финансирования: Бюджет МО Гавань на 2023 год

9 Лимит финансирования: 6 705 тыс. рублей

10
Срок реализации  
программы:

2023 год

11 Цели программы:

- Создание благоприятных условий, обеспечивающих нравственное, духовное и культурное развития всех возраст-
ных групп населения муниципального образования;
- Формирование актуальной культурной политики в муниципальном образовании, повышение интереса жителей му-
ниципального образования к культурному наследию, государственным, официальным праздникам.

12 Задачи программы

- Проведение культурно-досуговых мероприятий.
- Проведение мероприятий по сохранению местных традиций и обрядов.
- Утверждение здорового образа жизни, формирование потребности в физическом и нравственном совершенствовании.
- Вовлечение граждан, проживающих на территории МО в добровольную деятельность по формированию добрососедской среды.
- Организация совместной деятельности с образовательными учреждениями округа.
- Взаимодействие с районными и городскими общественными организациями 
- Осуществление поддержки пенсионеров, ветеранов, блокадников, инвалидов, малообеспеченных граждан округа, де-
тей-инвалидов и детей из малообеспеченных, кризисных семей.
- Поддержка общественных организаций ветеранов, блокадников, инвалидов.
- Поддержка культурных и творческих инициатив граждан.

13
Контроль за реализацией 
программы:

Глава Местной Администрации МО Гавань
Глава Муниципального образования
Муниципальный Совет МО Гавань

14
Ожидаемые результаты ре-
ализации программы:

- Удовлетворение потребностей жителей муниципального образования в доступности праздничных и иных зрелищных 
мероприятий;
- Повышение уровня нравственного, духовного и культурное развития всех групп населения муниципального образования.
- Сохранение традиционных и организация новых культурных форм массового досуга жителей МО Гавань.
- Создание условий для неформального общения, творческой самореализации, физического и духовного развития.
- Сохранение связи поколений, обеспечение активного участия жителей старшего поколения, общественных органи-
заций в общественной жизни МО Гавань.
- Развитие и укрепление социокультурных связей, поддержание и укрепление добрососедства и взаимопомощи, фор-
мирование атмосферы доверия и уважения между разными возрастными и социальными группами населения.

15
Подведение итогов и ана-
лиз эффективности про-
граммы:

1. Подведение промежуточных итогов реализации программы проводится ежеквартально в форме совещаний, прово-
димых Главой Местной администрации Муниципального образования Гавань с привлечением участников программы.
2. Годовой отчет Главы Местной Администрации по исполнению мероприятий программы (в рамках отчета об испол-
нении местного бюджета).

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ.

№  
п/п

Наименование мероприятий

Ожидаемые конечные 
результаты Срок  

испол-
нения

Объем  
финанси-
рования,  
тыс. руб.

Ед. 
изм.

Кол-во

1
День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады (вручение подарков – подарочных 
сертификатов)

Человек 450
Январь – 
февраль 

227,5

2.
День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (вручение подар-
ков – подарочных сертификатов)

Человек 550
Апрель – 

май 
777,5



12 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: С.В.Кузин. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195248, Санкт-Петербург, Уманский пер., д. 72, лит. А, пом. 7-Н. Номер подписан в печать 09.01.2023.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 12.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

3. День местного самоуправления Человек 50 Апрель 20,0

4. День русского языка Человек 50 Июнь 150,0

5. День начала Великой Отечественной войны Человек 50 Июнь 2,5

6. День знаний Человек 450 Сентябрь 450,0

7. День Муниципального округа Гавань Человек 500 Сентябрь 1 000,0

8. День начала блокады Ленинграда Человек 50 Сентябрь 2,5

9. Международный день пожилых людей (вручение подарков – подарочных сертификатов) Человек 850 Октябрь 425,0

10. Международный день инвалидов (вручение подарков – подарочных сертификатов) Человек 300 Декабрь 150,0 

11.
Новогодние и Рождественские праздники(вручение подарков для жителей муниципального образова-
ния Гавань (детям до 3-х до 9-ти лет, опекаемым до 18-ти, новогодние уличные мероприятия для жи-
телей МО Гавань)

Человек 3 000 Декабрь 3 500,0

ИТОГО: 6 705,0

Расчёты объёмов финансирования ведомственной целевой программы «Организация и проведение местных праздников 
и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» на 2023 год

№ 
 п/п

Наименование мероприятий
Классификация  
товаров, работ, 

 услуг

К
о
л
и
ч
е
с
тв

о
 м

е
-

р
о
п
р
и
я
ти

й
, 

ш
т.

 

О
х
в
а
т 

у
ч
а
с
тн

и
-

к
о
в
, 

ч
е
л
.

Сроки  
проведения

Объемы  
финанси-
рования,  

руб.

1. День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
Январь – 
февраль 

227 500,00

1.1

Поздравление с 77-летием Дня полного освобождения Ленинграда от фашистской блока-
ды и вручение подарков (Подарочные сертификаты (подарочные карты) на приобретение 
продуктов питания и бытовой химии номиналом 500 руб.) ветеранам ВОВ, жителям бло-
кадного Ленинграда, проживающим на территории МО Гавань

ОКПД2 
93.29.29.000

1 450 225 000,00

1.2
Участие в организации и проведении памятного мероприятия на Смоленском мемориаль-
ном кладбище с возложением траурной корзины с цветами 27 января

ОКПД2 
32.99.59.000

1 50 2 500,00

2.
День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 
годов

777 500,00

2.1.
Поздравление ветеранов ВОВ МО Гавань и вручение подарков (Подарочные сертифика-
ты (подарочные карты) на приобретение продуктов питания и бытовой химии номиналом 
500 руб.)

ОКПД2 
93.29.29.000

1 600 Май 275 000,00

2.2 Организация и проведение концерта, посвященного Дню Победы
ОКПД2 

93.29.29.000
1 500 500 000,00

2.3
Участие в организации и проведении памятного мероприятия на Смоленском мемориаль-
ном кладбище с возложением траурной корзины с цветами 27 января

ОКПД2 
32.99.59.000

1 50 2 500,00

3. День местного самоуправления 20 000,00

3.1 Организация и проведение мероприятия, посвященного Дню местного самоуправления
ОКПД2 

93.29.29.000
1 50 Апрель 20 000,00

4. День русского языка 150 000,00

4.1 Организация и проведение диктанта
ОКПД2 

93.29.29.000
1 50 Июнь 150 000,00

5. День начала Великой Отечественной войны 2 500,00

5.1
Участие в организации и проведении памятного мероприятия на Смоленском мемориаль-
ном кладбище с возложением траурной корзины с цветами 27 января

ОКПД2 
32.99.59.000

1 50 Июнь 2 500,00

6. День знаний 450 000,00

6.1 Вручение подарков первоклассникам
ОКПД2 

93.29.29.000
1 450 Сентябрь 450 000,00

7. День начала блокады Ленинграда 2 500,00

7.1
Участие в организации и проведении памятного мероприятия на Смоленском мемориаль-
ном кладбище с возложением траурной корзины с цветами 8 сентября

ОКПД2 
32.99.59.000

1 100 Сентябрь 2 500,00

8. День Муниципального округа Гавань
1 000 
000,00

8.1 Праздничный концерт для жителей МО Гавань. ОКПД2 90.0 1 1000 Сентябрь 1 000 000,00

9. Международный день пожилых людей 425 000,00

9.1.
Вручение подарков (Подарочные сертификаты (подарочные карты) на приобретение про-
дуктов питания и бытовой химии номиналом 500 руб.)

ОКПД2 
32.99.59.000

1 850
Сентябрь –  

октябрь 
425 000,00

10. Международный день инвалидов 150 000,00

10.1
Вручение подарков (Подарочные сертификаты (подарочные карты) на приобретение про-
дуктов питания и бытовой химии номиналом 500 руб.)

ОКПД2 
32.99.59.000

1 300 Декабрь 150 000,00

11 Новогодние и Рождественские праздники
3 500 
000,00

11.1. Вручение подарков детям 3- 9 лет, опекаемым до 18-ти лет
ОКПД2 90.02.11

ОКПД2 
10.82.22.139

1
2 

500
Декабрь 2 500 000,00 

11.2 Новогодние уличные мероприятия для жителей МО Гавань ОКПД2 90.0 4 1000 1 000 000,00

ИТОГО: 6 705 000,00


